Des, quæso, processus doctrinam communis litteris signaram, & leges, eundem stabilitentes, in jure civili & canonico dispersas, congruere inter se, vel, si recusas & repugnas, instes, urgeasve, hanc convenientiam ita primas hujuscet doctrine ferre partes , nullæ fere ut sint secundæ.

Jam in summam contrahe animi cogitata. Processus scientia communis ex legibus , in juris romani & canonici diffusa volumina absque ordine collectis , justum σύστημα exstruit, in suos loculos easdem disponendo. Adfert principia, elicit conclusiones , hasque continua serie ita adstringit, ut nexus cum principiis in aprico sit , & legum verbis, argumentis , vel rationibus confirmat. Nullam mihi tecum item fore, ut credam, adducor. Aut si diem dicas : male te habere , & stomachari, reor, principiorum, conclusionum, nexusque fieri mentionem, quas voces te reformidare , video. Sejunctum vero est a re proposita, caussam a summis ingenii felicissime defensam, hic agere. Deme nubem supercilio , & exporrige frontem. Redibo tecum in gratiam. Delectari te opinione , quæ animum tuum pervasit , ac permulceret , facile patior. Nihil inde capit mea sententia detrimenti. Tribui enim mihi , concedique sentio ,

5

tio , leges processui modum statuentes & formam , ab aliis legibus discerni ac separari posse . Nihil ergo impedit , quo minus communem cum Camerali processum constrictum ac irrestitutum teneri , appareat . Eundem quasi consensum & concentrum juris communis cum imperialis processu judicij aulici , legibus deficientibus , esse , Ordinationis supremi hujusce Judicij titulus primus , § . XV , titulusque quintus , § . IIX , & observantia , ac facies jurisprudentiae in imperio nostro romano-germanico declarant quam maxime . Cameralem processum ideo nominandum duximus , quoniam in eo studium nostrum jam fixum est collocatumque .

In Ordinatione Camerali cautum esse , ex communi processu ut subsidium petatur , compertum exploratumque habemus . Quo pacto vero expers illius atque ignarus hocce subsidio poterit uti , eo magis necessario , quo insignior obvenientium est copia specierum secundum juris normam processus communis ventilandarum decidendarumque ?

Sint , inquis , ista veriora . Sed , si subsidium tantum juris processus communis impetratur atque subministrat , quid ad copulam , quam tu tantopere prædictas ? Utrum hæc forsitan eo valet , ut perperua Cameralis cum juris communis processu fiat comparatio , & ad ea animum maxime advertamus , in quibus ille ab hoc dissidet , cui consuetudini inserviisse CORNELIUM TACITUM , mores germanorum exponentem , nitidissimus Göttingensium antecessor , GEBAUERUS , de interiori jurisprudentia , & Cornelio nostro immortaliter meritus , in Commentatione , Dissertationi inaugurali ejusdem Georgie Augustae decoris , AYRERI , de jure connubiorum , præmissa , uti solet , hoc est , elegantissime observavit . Nihil quidem hac indagatione & cogitatione erit gratius , magisque frugiferum . Sed tamen , & quam instituam processus conjunctionem , & rem ipsam , quam planissime efferam .

Quæ vel lucem scientiæ , cui nos dicavimus , affundunt desideratissimam , vel illius præbent fundamenta cognoscendæ , ea inter se ita colligata esse contendimus , nihil ut possit esse co-

A 3

pula-

pulatius. Jam, velim, procedendi rationem, quam imperialis Camera tuetur ac custodit, tibi proponas: historiae scriptores evolvas; processum communem animo complectare: & quid tibi tandem videatur, eloquare. Sive enim ii mente tuae obversentur, quorum industria conscriptae sunt ordinaciones processus tam communis, quam Cameralis: principiis juris communis fuerunt innutriti; sive leges species, ex quibus modulus in ordinatione Camerali latus originem trahit: si non fere omnes, quam plurimae tamen ex jure communi promanatae stebi offerent; sive denique vocabula ad aperiendos animi sensus adhibita, & in processu Camerali obvia, penses: expressa vides juris communis vestigia, imaginemque adumbratam. Quid? quod ordinationem Cameralem æque minus, ac ullum in eandem commentantem Doctorem absque juris communis & processus doctrina, cameralis jurisprudentiae incensus cupiditate, intelligere possit, nisi ea se perspicere opinetur, quorum captat sonum verborum? Nonne personant aures querelæ nullitatum? Aut haec est nullitas, si, ubi legibus scriptis & consuetudinibus non regitur judicantium religio, juris processus regulæ communis prostratae, atque abjectæ jacent, aut nulla. Homine harum imperito vero quid inceptius, quid iustius?

Tam male igitur agitur cum patria nostra, ut suis non vivat legibus, sed alienis, & peregrinis? Ingemiscas, non enim prohibeo. Sed cui bono querimoniae, quibus mederi non possumus? Animus mihi jam non est, quæ in utramvis partem afferri poterant, excutere. Quodsi vero ex romani processu juris, eum te enim in primis ægre ferre, suspicor, tantum capis doloris, paucis sic habe. Quæ individuali reipublicæ forma romanæ cohaerent, in iis applicandis tantam, memonere, adhibendam esse cautionem, quanta in patria sita est sanctitas. Quæ vero ita non sunt comparata, & sana ex ratione prono alveo fluunt, ac, ad quodnam remedium & processus speciem, posito statu civili, contractibus & aliis negotiis humanis, configere debeamus, ut jus consequamur, ostendunt, maximi pretii, optimeque nobiscum actum esse, puto, quod iisdem uti frui possimus. Sunt in his omnium fere gentium

tium confessione approbata & recepta. Non incongrue enim cum LEIBNITIO processum, disputandi regularum e Logices scientia arreptarum, quibus leges civiles modum & formam dederunt, complexum appellaveris. Disputandi regulæ vero, quatenus ratio illas demonstrat, orbis terræ regionibus definiuntur. Sunt in Justiniano jure processus præcepta, quæ in plerisque aliorum judiciis populorum locum occupant, quamvis ratio sola ea sibi non vindicer. Germanorum vero normæ procedendi in judiciis, juris romani & canonici processus, de eo enim, ne erres, mihi tantum est sermo, summam ita concedit, ut cum ea de principatu & usu certet.

Testis est, si quisquam, idoneus, ERICUS MAURICIUS, cameralis & communis gloria jurisprudentiae nobilitatus, in *Præfatione ad Consilia Chiloniensia* verba faciens :

„Fontes processus omnis ex civili, præcipue autem canonico jure repetuntur : quæ cauſa est quare, si non pleraque, saltē multa communia babent judicia omnia Europæa, & olim longe facilius praxis addisci potuerit, cum non viverent in imperio Romano homines, niſi legibus Justinianis, quibus omnis processus explicandi ratio, juxta cum eo, quod circa negotia humana iustum esse vellet Imperator, continebatur. Testis ipse tuus & noster DE KULPIS, de patriæ legibus egregie ac præclare sentiens, in celebrata Dissertatione, quæ est inter ejus Dissertationes a SCHILTERO editas, decima. Verba ipsa, eti longiuscula, adponam.

„Ne in cerebro meo natum videatur discrimin hoc, legum publicarum auctoritate confirmabo, & quidem ex superioribus in memoriam revocandum est, aliam legem esse posse, quæ in meritis causæ dijudicandis valeat, aliud jus, quod judicandi formam instruat ; in re publica nostra id observari, ordinatio Cameralis dubitare nos non sinit, quæ alias, & in officio præsertim Præsidis ac Assessorum describendo, distincke refert ac requirit, daß selbige aus dem Reich teutscher Nation geboren, derselben Herkommen löblicher Gebräuch und guter Gewohnheit nicht allein wol kundig und erfahren, sondern „auch

„auch verständig, die richtige Proceß zu dirigiren, sive, ut sequen-  
 „tia explicant, erfahren, und in der Practic geübte Persohnen seyn  
 „sollen; illud præstant leges Germanicæ olim & hodie latæ;  
 „in hoc eximum locum jus Romanum obtinet; illæ priori re-  
 „spectu jus commune sunt, hoc vero posteriori ratione idem no-  
 „men habere potest debetque, quatenus non tantum in Germania  
 „noſtra, Praxi, (licet nunc mihi vulgariter ea voce uri, quam  
 „alias si accurate loquamur, plura involvere, ac nudam pro-  
 „cessus cognitionem, satis constat,) generali, hoc est, processu  
 „in judiciis ſolenni, regulam facit, cum in Dicasteriis Provin-  
 „cialibus ille constitutionibus singularibus & confuetudinibus  
 „magis obnoxius ſi, ſed & in praxi Universaliori ceterorum  
 „quoque populorum, in pluribus partibus veluti fons existat,  
 „unde multa communia in judiciis Europæis deprehenduntur,  
 „ſicut egregie iterum in hanc rem diſerit Ericus Mauricius.

Testis denique est, de quo nulla unquam obmutescer ve-  
 tuſtas, LUDOLFIUS, in Praefatione ad Commentationem Sy-  
 ſtematicam de Jure Camerali, hujus juris appetentes adhor-  
 tans, ut faciliorem aliquem Autorem de processu juris communis  
 ſibi antea reddant familiarem. Quare, quam arcto vinculo,  
 & quaſi cognitione quadam processus Juris communis & Came-  
 ralis inter ſe continentur: tantopere elaborandum, ut pares  
 ſimus in utriusque facultate.

Nonne vero, ſciscitaris, uno eodemque & docendi & dif-  
 cendi labore haec perfici, omnibusque numeris poreſt absolvī? Videtur quidem, non abnvo, & bonitate ingenii, acrique stu-  
 dio adipiscuntur quidam, quod a regulis methodi alienum eſt,  
 ac vehementer abhorret. Has vero eam ob cauſam eſſe negli-  
 gendas, quis temere affirmaverit? Non in omnes eadem cadit  
 ingenii excellētia. Quosdam cogitandi, ſejungendi impli-  
 cata, & diſtinguendi ſolertia adeo deterret, ut reditus non ſit  
 ſperandus. Angusti temporis limites, quod plerique Juri dare  
 ſolent Camerali, ejusdemque addiſcendo processui, non ca-  
 piunt tantam rerum ſegetem, ac materiam.

Deinde communis & Cameralis colligatio processus in iis-  
 dem horis non exigua parit incommoda. Obruitur enim &  
 obtun-

obtunditur animus nimia rerum abundantia , quæ veræ æquie pestifera est proficiendi rationi , ac stomacho intempestiva convivia sunt pernicioſa . Habet , rectissime præcipiente GEORGIO BERNHARDO BILFINGERO in sermone de præcipuis quibusdam discendi regulis , ex comparatione corporis & animi erutis , & lectu jucundo , & fructuoso , „nutrimenti modum arinuſ aque ac „corpus nostrum . Si plus justo ingeras : nibil inde mens proficiet . „Transbit id nimium , non accrescit , quin obruet , & extrudet , „quæ sola certius bæſſent .

Denique eadem confusio facile oboritur , ac infunditur , quam in plerisque Saxoniceſ processus Doctoribus deprehendes , qui loco communis vel eum , qui in Saxonia obtinet , obtrudunt , vel ambos ita conglutinant , ut quid inter communem & Saxoniceum interſit , non clare & distincte ſatis animadvertas . E re juridica , non diffiteor , foret , si , ati Commentationis Systematice de Jure Camerali LUDOLFIANÆ editor , Scientia , & rerum uſu illuſtris , optat , „processus Cameralis doctrina cum processus communis theorematibus ſcite & apte coniungeretur . Caremus , quod ſciam , conciliatiōne utriusque processus & confociatione , hujuscem nominis honorem ſuſtinentē , ac partes tuente . Fingas vero , illam in lucem vel jam editam eſſe , vel editum iri publicam , ut legat eandem , perpendat , ruminaetur processus ſtudioſus , fed iuto tempore , & cum mora , equidem auſtor fuerim . Consilium tamen cogitationum ut abſciendum , & ſecundum hujuscem filium coniunctionis una ea- demque opera communis & Cameralis principia processus eruenda , exiſtimem , a me impetrare non poſſum . Improvida festinatio , nimia celeritas , & velocitas , detestabilis pefis doctrinæ extingueda atque delenda , & faltus in diſcendo , mutilam , mancam , ſtabilitatisque denudatam præſidiis , & fundamētis ac ſucco orbatam cognitionem , cruda & immatura ſtudia in res privatās , publicasve , ac imperialem Cameram protrudunt , dedecorantia ſanctiſimam ejusdem auſtoritatē , & magiſtrorum .

Est enim ſupremum hocce in germania Judicium , non publicae ſolum , imperiali voce , CAROLI V , loquor , pacis vinculum

hum & firmamentum , quod VIGELIUS justissimis concelebravit laudibus , & asylum ac refugium oppressorum , ornamentum atque lumen patriæ splendidissimum , justitiae officinam incomparabilem , consistorium atque collegium , quo in toto christiano , immo terrarum orbe , nobilissimum , verissime vocavit , sed fecundissima etiam hominum doctrinæ gloria excellentissimorum procreatrix , nutrixque dulcissima , jurisprudentiae solidioris domicilium , portus ac perfugium . Quot & quantos viros jam protulit & profert hocce seminarium omnium multo optatissimum , qui reconditos doctrinæ fructus spargunt ac diffemant in memoriam & utilitatem germaniæ sempiternam quam cumulatissime ! Horum imaginem , quælo , intueamur , ac , si imitatione forsitan assequi non possimus tantam præstantiam , voluntate tamen quam proxime accedamus .

Eorum vero , qui ad imperialis sedem atque aram Cameræ , & quasi in sinum Juris Cameralis se conferunt , diversum esse genus , persentisco .

Quibusdam jam inest Cameralis peritia juris , imperii Romano - Germanici faciem cognitam , ejusdemque leges , quin & processus regulas juris communis , & Cameralis perspectives habent , usumve adjunxerunt . Exemplorum lucem tantum desiderant splendidiores , ex ipsisque rerum argumentis , ac colloquiis , ut major fiat discendi progressio , quo hisce veluti gradibus fastigium Jurisprudentiae descendant , sibi est curæ cordique . Quicquid hujusce est scriptio nis , ad hos non pertinet . Cum communis salutis , & Jurisprudentiae , tum ipsorum causa , sicut facimus , velle & optare debemus , ut Deus bene vertat , quod agant .

Alii juris principia communis & publici in Academiis hauserunt , misso omni processus studio . Nonnulli commentantem in eundem audiverunt Doctorem , sed , ut lenitas verbi acerbitatem rei mitiget , in labore paulo remissiores , parumque fuerunt patientes , nec satis impressam tenent præceptorum notionem . Sunt etiam , quod ulcus tamen perinvitus tango , qui Juris civilis , Canonici & publici adferunt notitiam plane perfuncto-

functoriam, inermes ad ea, quæ moliri aggrediuntur, ex sententia LUDOLFII, quo nihil magis solicitum, magisve exercitum cum in jure dicundo; tum in nævis Jurisprudentiæ Cameralis emendandis fuit, in præfatione laudatissima, *ad fundamenta prius addiscenda remittendi.*

Verum enim vero, carum, & antiqua fide ac gravitate præditum caput, nonne concesseris, hancce remissionem, quæ est blanda temporum & morum indulgentia, non parum difficultatis esse habituram? Uti abitio & profectio illorum voluntatem habuit non satis deliberatam: ita remansionem, desiderii & solicitudinis plenam, honesta purgat atque commendat necessitas. Palmam igitur damus medicinæ ex loci de promptæ opportunitate. Habent, unde discant. Adsunt duces optimi, Doctores exercitatissimi paratissimique, ad gloriam incitamenta, adsunt oblectamenta, & condimenta. Hæc cura igitur animos eorum exsuscitet, ne sibi defuisse videantur, sed ut, quantum irrevocabilis cursus temporis detraxit profectibus, tantum incrementi improbae adferat pertinacia industriae.

Contemplantibus nobis finem, ad quem spectat cura, cogitatio, opera, quæ in Jurisprudentia Camerali ponitur, repente occurrit, tantam illius esse differentiam, quanta est ingeniiorum & fortunæ dissimilitudo, quamvis non negaverim, & res ipsa indicet, diversos fines interdum conjugari posse, atque obtineri.

Quidam solius eruditionis cupiditate invitati videntur. Nonnulli vel docendo vel scribendo & gloriam & præmia consequi enituntur. Sunt nonnunquam, qui, ut exquisita rerum Cameralium scientia aditum sibi parent, & quasi fores aperiant ad dignitatem in supremo imperialis Cameræ judiciorum honorificam, quam quæ potest esse honorificentissima, advigilent, omnique labore contendant. Plurimi ducuntur spe, vel caussas ad supremum hocce imperii judicium pertinentes sibi commissum iri orandas, maturandasve, vel easdem in aulis principum, &, ubi occasio fert, consilio dirigendas. Impliciti etiam quidam tenentur litibus, quarum velificatio ut

rite instituatur, ad diligentiores juris Cameralis, modique procedendi culturam trahuntur, rapiuntur.

Quantum firmamenti ac robotis hisce omnibus in processu juris communis positum sit cognitione, ex supra constitutis non recondita quadam ratione cernitur, sed ita patet, & in promptu est, ut res ipsa claris argumentis signisque luceat.

In medii illius generis utilitatem, cuius mentio injecta est, cum, quibus instruēti adminiculis Jurisprudentiae Cameralis avidi adventent, referremus, in primis tamen, quae ex promissimus, nec ingenio perfecta, nec industria perpolita, dicta funto. In Academiis jam tinti juris processus communis regulis, easdem penitus perspiciendas, & animo imbibendas, doctrinamque amplificandam esse, statuant. Quae causarum fata in supremo imperialis Cameræ judicio postulant, litteris mandare, vel consilium & rationem litium in eodem suscipiendarum defendendarumve suppeditare, studentes, nisi sint muniti, circumsepti ac circumvallati communis praesidiis processus, propugnacula, ac nervos scientiæ, quam profitentur & magni faciunt, sibi deesse, secum reputent, atque, re diu pensitata, volent. Ut præteream, plerumque & in aliis justitiæ caussis, quæ in summis imperii tribunalibus non in disceptationem vocantur, illorum studium depositi atque excepti, quos juris Cameralis peritia valere, fama percrebuit.

Quam ab ineunte adolescentia in Lyceo Hannoverano, & Gymnasio Osnabrugensi ingressus, inque florentissima Academia Georgia Augusta, &, quando post discessum meum occasio tulit, persecutus sum viam, in optimarum, quibus ad humanitatem imbuimur, studiis institutisque artium, philosophia, & juris scientia percepta, ut cum aliis vivæ ope vocis communicanda censerem, eandem in hujusc loci celebritate & exsplendescente versans luce premendam, quæque meditatio, lectio, ususve docuerunt, cupidis harum rerum, pro ingenii & doctrinæ modulo, fortunante DEO, tradenda, in animum induxi.

Commu-

Communis & Cameralis processum juris statis horis & diebus , de quibus facilis negotio futura est conventio , ita enucleandum curabo , regulis ut constet veritas , exercitationique adsit perpetuitas . Quia quam vehementer opus sit , si rationum omnibus ponderibus vis graviorum , ex scientiarum , intelligentiaeque natura repetitarum , non confirmaret , vel sola animi & corporis comparatio , qua omni posteritatis commemoratione longe dignissimus BILFINGERUS usus est quam felicissime , luculenter ostendit .

*Fac , inquit , vir acutus , ad pervidendas rerum causas armatus & ornatus , „ equitandi artem discere gestienti principi „ pia omnia exponi , enarrari species gressuum omnes , frenorum „ & ephippiorum genera , & utilitates , situm corporis optimum , „ anathomiam , si placet , eorum: fac , omnia infigi memorie , „ ut discipulus in numerato precepta habeat . Pro exemplis fac „ magistrum ea singula ipsum ostendere , condescendere equos , & „ nibil non artis factio demonstrare suo . Attendat omnibus tyro , „ & miretur , & approbet , & in commentarios , si placet , sin „ gula referat , additis de suo iconibus , rem planissime omnem „ experientibus . Sed equum discipulus non condescendat . Atque „ nunc statue , quid futurum putas . Differet de arte equitandi „ ad stuporem audientium : potest fieri , ut magistrum Jermoni „ bus superet : potest & ipse discipulos regulis instituere optimis : „ poterit censor esse aliorum : poterit aliis magister dari . Sed ubi „ equum condescenderit , novitum videbis , & inferiorem aurigis . „ Habet imaginem eorum , qui ab doctrinis exercitationem , & „ a præceptis usum separant .*

Docendi utar ratione perspicua , intellectus viribus , rebusque ipsis attemperata , purissimos nunquam non fontes commonistrante , & ad agitationem , investigationem , secrete tamque rerum aestimationem excitante atque admonente . In consilium advocabo scientiam , cuius Servium Sulpicium fuisse amantiorem , non omnis solum parens latinitatis , oratorumque facile princeps Romanorum , sed & philosophiae , ac omnium liberalium artium peritissimus , CICERO , in Bruto c. XXXXI. perhibet , quaque five arripias præcepta firma &

ffabilia , sive eadem instilles aliis , interiori perspicientia veri ac solertiae nihil accommodatius , & utilitatis ubertate est frumentosius.

Sic , en verba ipsa ! ponderanda ab iis , quos ignoratio & pigritia in contemnenda accusationi ratiocinandi scientia differtos facit , „ Brute , existimo , juris civilis magnum usum & „ apud Scævolam , & apud multos fuisse , artem in hoc uno , „ SERVIO SULPICIO , quod nunquam effecisset ipsius juris scientia . „ nisi eam præterea didicisset artem , qua docet rem universam „ tribuere in partes , latentem explanare definiendo , obscuram „ explicare interpretando , ambigua primum videre , deinde di- „ stingue , postremo habere regulam , qua vera & falsa dijudi- „ carentur , & que , quibus positis essent , queque non essent con- „ sequentia .

Instituto examine , utrum recte accepta sint exposita pernoscí , simulque facultatem coram eadem explicandi , augeri , ac perfici , & disputando ingenium intendi , judicium acui , ardoremque discendi inflammari , qui inficias iverit , arbitror fore neminem .

Quamobrem si ita visum fuerit honoratissimis Dominis Auditoribus , nobilissimum hocce eruditio[n]is adjumentum , doctissimo cuique commendatissimum , e manib[us] non dimitemus . Sæpe numero in optatis habui , conflictus ut hic in adfluentia & confessu eruditissimorum & lectorissimorum hominum publice habeantur , persuasus , si disceptationis actus ad circumstantias loci , disputantium , ac finem , ad quem omnia referenda sunt , revocaretur , insigne , ex iisdem in Jurisprudentiam , eidemque deditos , redundaturum esse emolumen[t]um .

Dignus est , qui alio tempore curatus excutiatur locus , ut ii , quorum merita in tantum collaudanda sunt , in quantum solidior eruditio , prudentia rerum diuturno comprobata usi , gravissima cum auctoritate , & summa conjuncta humilitate intelligi possunt , pro suo in Jurisprudentiam amore plane

plane singulari, consilio providere, dignentur, hæcce pulcherrima, & fertilitate præstantissima fundi litterarii pars ne deserta jaceat & inculta, sed paulo diligenter excolatur.

Qui ad repetitionem doctrinæ de Actionibus, & hujusce vel illius Juris disciplinæ sunt propensiores, vel ad Academias animum adjuncturi cum in philosophiæ studiis, tum legitimæ elementis scientiæ præparari voluerint, iisdem operam meam, quantum per laboriosissimam vitæ meæ rationem licuerit, & nihil a me prætermissum iri, quod a communis commodi studiosissimo proficiisci potest, spondeo, in meque recipio.

Benigno lætoque vultu conatus meos suscipiatis, foveatis, tutemini, Vos, litterarum ornamenta, juris sidera, ac firmissima præfidia, pacisque decora, quæ in supremo Imperialis Cameræ judicio, quo nihil est augustius, fulgetis, atque vivi immortalitati Vestrae interestis, & posteritatem præcipitis nunquam intermorituram, venerabundius obtestor, Vosque in spem patriæ natos Viros juvenes genere, doctrina, ingenio ac morum eminentes probitate & elegantia, quos amplissimi & uberrimi jurisprudentiæ fructus allegerunt, fibique devinxerunt, eosdem aequi bonique consulatis, ea, qua par est, comitate ac observantia, vehementer etiam atque etiam rogo. Dedi Wezlariae tertio nonarum Aprilis

c I o c c x x x x x i x .

Ko 1765 S

Qui ha lazerionem sociis de Vincinio & parcer  
et illi tunc dubitare non potuisse, ut de Arca am-  
plius dilucide discutatur cum in aliis quibus libro-  
rum solummatis dubitationibus, nonnulli obtemperant  
et sententiam per propriae mentes acutissimam dicuntur,  
et supponunt per hanc sententiam esse maxime coniunctum in  
quod omni pugnandi loco, fagono, si vnde legendo.

Hinc ergo propositum sicuti concursus vocis diligibitis, vocis  
et memoria, vos, militum omnibus, nisi inde  
fumigatum bisectis, besides doctis, quo in latrone ju-  
ventutis Cameram liquidio, duo litiis oculorum, et  
duis alii in monachia Aulae priores, & confessorum bis-  
ecclie pars operarii, etiamque adiutoriorum, et  
duis alii intercessione patrum suorum, ut cap-  
tivis remanserint, etiamque ex officio, quod est  
quoniam hinc in primis eis ordinis consuetudine, duplum  
et, contumis et omnia, reprobatio et mortis consuetudine  
Dicitur. Dicitur. Sicut etiam istius anno Apollinis  
cccxxviii.

Lobster

MC

Ko 1765c

VD A8

**ULB Halle**  
005 724 961

3

CC  
RIS  
MUN  
PER

ET  
UT

GABRIE  
J. U. D.  
TIONUM  
LYNEBU  
STRATU  
WE

TYPIS

DO JU-  
J COM-  
QUI IM-  
CIO CA-  
T,

402

NES IN  
ENDAS

SCHRAMMIUS,  
EMO APPELLA-  
JS BRUNSVIGO-  
INCLYTO MAGI-  
ALI CIVITATI  
SYNDICUS

VINCKLERI.

B.I.G.